



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

เรื่อง ประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยผ่านผู้ให้บริการตลาดกลาง
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สค.ศพด.2) บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8
ตำบลคลองพา อำเภอกำแพงแสน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา มีความประสงค์จะประกวดราคาด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ โดยผ่านผู้ให้บริการตลาดกลางโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สค.ศพด.2) บ้าน
ขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอกำแพงแสน จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการ

- งานก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สค.ศพด.2)
- งานก่อสร้างอาคารห้องครัวและห้องน้ำ (สค.ศพด.2)
- งานก่อสร้างรั้วและประตูรั้ว
- งานระบบไฟฟ้า
- งานระบบประปา
- งานปรับปรุง – ต่อเติมอาคาร
- งานก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
- รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน สค.ศพด.2 และ แบบอบต.คลองพา 46-2558

งบประมาณ 2,410,000.- บาท (สองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ราคากลางของงานก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น 2,410,000.- บาท อบต.คลองพา 46-2558

ราคากลางของทางราชการดังกล่าว ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอ
ราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางของทางราชการมา
ปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องในภายหลังไม่ได้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมุลข้างดังกล่าว (ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน
ในวงเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50)
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยงาน
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

4. เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
คลองฟา

5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองฟา และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาด
กลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

กำหนดคู่สถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึง
12.00 น. โดยให้มาพร้อมกัน ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองฟา และกำหนดรับฟังคำชี้แจง
รายละเอียดเพิ่มเติม (ถ้ามี) ในวันและเวลาเดียวกัน หากไม่ไปคู่สถานที่ฯ หรือรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด
เพิ่มเติม ในวันและเวลาดังกล่าว ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับฟังคำชี้แจง รายละเอียดเพิ่มเติมและคู่สถานที่แล้ว และ
จะนำมาเป็นข้ออ้างเพื่อการใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 23 พฤศจิกายน 2558
ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึง 12.00 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลระดับอำเภอ (ชั้น 2 ที่ว่าการอำเภอท่าชนะ) และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ ได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอ
ราคา ในวันที่ 25 พฤศจิกายน 2558 เวลา 10.00 น.

กำหนดการอบรมและทดสอบการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ พร้อมมอบ
หมายเลขประจำตัว (User ID) และรหัส (Password) วัน เวลา สถานที่และเงื่อนไขการประมูลจะแจ้งให้
ทราบอีกครั้ง ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการละ 2,000.-
บาท ได้ที่ ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองฟา ระหว่างวันที่ 4 พฤศจิกายน 2558 ถึง
วันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-7738-1800 , 081-9582460 ในวัน
และเวลาราชการหรือทางเว็บไซต์ www.khlongpha.go.th และ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2558

(นายไพฑูรย์ รัตนนิพนธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองฟา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบ ปว.5

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวยพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558 ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
ประเภทงานอาคาร					
1	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สท.ศพด.2)	960,638.05	1.2726	1,222,507.98	
2	อาคารห้องครัวและห้องน้ำ (สท.ศพด.2)	523,723.98	1.2726	666,491.14	
3	งานรั้วและประตูรั้ว	218,182.95	1.2726	277,659.62	
4	งานระบบไฟฟ้า	39,980.00	1.2726	50,878.55	
5	งานระบบประปา	3,860.00	1.2726	4,912.24	
6	งานปรับปรุง-ต่อเติมอาคาร	81,029.58	1.2726	103,118.24	
7	งานก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก	70,031.19	1.2726	89,121.69	
8	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %		
9	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,414,689.46	
	ขอปรับเป็นราคากลาง		ยอดสุทธิ	2,410,000.00	
สองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน					

(ลงชื่อ)

(นายธีรชัย พวงศร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสาโรจน์ แบนเพชร)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองพา

ประธานฯ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐพงศ์ สุวรรณศิลป์)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธีรชัย พวงศร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบ
แล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สท.ศพด.2)									
1	งานฐานราก (ฐานแผ่)								
	1.1 ปรับพื้น-วางผัง	1	เหมารวม	-	-	5,000	5,000	5,000	ต้นไม้, วัชพืช
	1.2 ขุดดิน	35	ลบ.ม.	-	-	148	5,106	5,106	
	1.3 ทราดยาบรองพื้น	1.5	ลบ.ม.	900	1,350	91	137	1,487	
	1.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.5	ลบ.ม.	2,102.80	3,154	391	587	3,741	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 ทราบดีกรีตปรับระดับ	126	ลบ.ม.	250	31,500	99	12,474	43,974	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง	34	ลบ.ม.	2,196.06	74,666	391	13,294	87,960	
	2.3 เหล็ก ø 6 มม. RB	615	กก.	17.34	10,664	4.1	2,522	13,186	
	2.4 เหล็ก ø 12 มม. RB	810	กก.	17.62	14,272	3.3	2,673	16,945	
	2.5 เหล็ก ø 16 มม. DB	214	กก.	19.26	4,122	3.3	706	4,828	
	2.6 ไม้แบบทัวไป	166	ตร.ม.	400	66,400	-	-	66,400	80%
	2.7 ไม้โครง ค้ำยัน	62	ลบ.ฟ.	400	24,800	-	-	24,800	
	2.8 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	208	ตร.ม.	-	-	133	27,664	27,664	
	2.9 ตะปู	37	กก.	37.38	1,383	-	-	1,383	
	2.10 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	26	กก.	26.64	693	-	-	693	
3	งานหลังคา								
	3.1 ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีน้ำตาล	115	คู่	65.42	7,523	-	-	7,523	
	3.2 กระเบื้องลอนคู่สีน้ำตาล								
	ขนาด 0.50 x 1.20 ม. หน้า 5 มม.	620	แผ่น	59.81	37,082	-	-	37,082	
	3.3 ตะปูเกลียว ขนาด 4 "	770	ตัว	3.74	2,880	-	-	2,880	
	3.4 เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	1,096	กก.	19.39	21,251	12	13,152	34,403	
	3.5 เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	801	กก.	19.38	15,523	12	9,612	25,135	
	3.6 เหล็ก ø 1 1/2"	549	กก.	31.00	17,019	12	6,588	23,607	
	3.7 เหล็ก ø 2"	335	กก.	31.01	10,388	12	4,020	14,408	
	3.8 แผ่นफल ขนาด 200x200x9 มม.	8	แผ่น	80	640	-	-	640	
	3.9 น็อต ø 15 มม. x 0.50 ม.	32	ตัว	30	960	-	-	960	
	3.10 ตะเข็บรางสังกะสี	11	ม.	250	2,750	25	275	3,025	
	3.12 เชิงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	66	ม.	139	9,174	73	4,818	13,992	
	3.13 ค่าแรงมุงกระเบื้องลอนคู่	237	ม.	-	-	50	11,850	11,850	
4	งานผนัง								
	4.1 ผนังก่ออิฐมวลยวครึ่งแผ่น	139	ตร.ม.	245	34,055	89	12,371	46,426	
	ยอดยกไป							525,098.05	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							525,098.05	
	4.2 ปูนฉาบผนัง	272	ตร.ม.	58	15,776	82	22,304	38,080	
	4.3 ปูนฉาบโครงสร้าง	70	ตร.ม.	63	4,410	100	7,000	11,410	
	4.4 เอ็น คสล.	180	ม.	70	12,600	44	7,920	20,520	
5	งานพื้น								
	5.1 พ1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ผิวด้าน ขนาด 8"x8"+ปูนทราย	20	ตร.ม.	302	6,040	158	3,160	9,200	
	5.2 พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ผิวมัน ขนาด 12"x12"+ปูนทราย	136	ตร.ม.	315	42,840	158	21,488	64,328	
	5.3 พ4 พื้นผิวขัดมัน	10	ตร.ม.	76	760	40	400	1,160	
6	งานฝ้าเพดาน								
	6.1 ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. +โครงเหล็ก	136	ตร.ม.	262	35,632	75	10,200	45,832	
	6.2 ฝ2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทหนาความชื้น หนา 9 มม.+โครงเหล็ก	15	ตร.ม.	329	4,935	75	1,125	6,060	
	6.3 ฝ3 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	72	ตร.ม.	300	21,600	75	5,400	27,000	
7	งานประตูดังต่าง+อุปกรณ์								
	7.1 ป1	1	ชุด	11,000	11,000	-	-	11,000	
	7.2 ป2	3	ชุด	6,000	18,000	-	-	18,000	
	7.3 น1	11	ชุด	6,600	72,600	-	-	72,600	
	7.4 น2	4	ชุด	10,000	40,000	-	-	40,000	
8	งานไฟฟ้า								
	8.1 โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดฟลูออเรสเซนต์ แบบอกไก่ 2x36 w	14	ชุด	735	10,290	150	2,100	12,390	
	8.2 โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดฟลูออเรสเซนต์ แบบมาตรฐาน 1x36 w	14	ชุด	360	5,040	115	1,610	6,650	
	8.3 เพดานหลอดกลม ขนาด 1x32 w	2	ชุด	400	800	115	230	1,030	
	8.4 คอนซูมเมอร์ยูนิต 1 เฟส 2 สาย 36A 6 ช่อง	1	ชุด	2,780	2,780	400	400	3,180	
	8.5 สวิตช์ชนิดฝังผนัง	16	ชุด	60	960	80	1,280	2,240	
	8.6 เต้ารับมีกราวด์ชนิดฝังผนัง	10	ชุด	150	1,500	90	900	2,400	
	8.7 เต้ารับทีวี	8	ชุด	275	2,200	135	1,080	3,280	
	8.8 เต้ารับโทรศัพท์	8	ชุด	200	1,600	135	1,080	2,680	
	8.9 ดวงโคมไฟฉุกเฉิน	2	ชุด	1,500	3,000	135	270	3,270	
	ยอดยกไป							927,408.05	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สท.ศพด.2)

ปร.4 แผ่นที่ 38

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							927,408.05	
	8.10 มิเตอร์ ขนาด 15 แอมป์	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	8.11 เซฟตี้สวิตช์ 100A 1 เฟส 2 สาย	1	ชุด	4,500	4,500	1,500	1,500	6,000	
	8.12 อุปกรณ์อื่นๆ	1	เหมารวม	-	5,000	-	-	5,000	
9	งานทาสี								
	9.1 ทาสีน้ำพลาสติก	342	ตร.ม.	35	11,970	30	10,260	22,230	
	รวมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สท.ศพด.2)							960,638	
	อาคารห้องครัวและห้องน้ำ (สท.ศพด.2)								
1	งานฐานราก (ฐานแม่)								
	1.1 ปรับพื้นวางผัง	1	เหมารวม	-	-	6,000	6,000	6,000	โครงสร้าง คสล.
	1.2 ขุดดิน	18	ลบ.ม.	-	-	148	2,664	2,664	
	1.3 ทราดยาบรองพื้น	1	ลบ.ม.	900	900	91	91	991	
	1.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1	ลบ.ม.	2,102.80	2,103	391	391	2,494	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 ทราดยาบปรับระดับ	8	ลบ.ม.	250	2,000	99	792	2,792	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง	15.4	ลบ.ม.	2,196.06	33,819	391	6,021	39,841	
	2.3 เหล็ก ø 6 มม.RB	263	กก.	17.34	4,567	4.1	1,080	5,647	
	2.4 เหล็ก ø 12 มม.RB	608	กก.	17.62	10,712	3.3	2,006	12,719	
	2.5 ไม้แบบทั่วไป	92	ตร.ม.	400	36,800	-	-	36,800	80%
	2.6 ไม้โครง ค้ำยัน	34	ลบ.ฟ.	400	13,600	-	-	13,600	
	2.7 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	116	ตร.ม.	-	-	133	15,428	15,428	
	2.8 ตะปู	29	กก.	37.38	1,084	-	-	1,084	
	2.9 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	26	กก.	26.64	693	-	-	693	
3	งานหลังคา								
	3.1 ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีน้ำตาล	65	คู่	65.42	4,252	-	-	4,252	
	3.2 กระเบื้องลอนคู่สีน้ำตาล								
	ขนาด 0.50 x1.20 ม.หนา 5 มม.	170	แผ่น	59.81	10,168	-	-	10,168	
	3.3 ตะปูเกลียว ขนาด 4 "	240	ตัว	3.74	898	-	-	898	
	3.4 เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	546	กก.	19.39	10,580	12	6,548	17,128	
	3.5 เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	234	กก.	19.38	4,535	12	2,808	7,343	
	3.6 เหล็ก ø 1 1/2"	214	กก.	31.00	6,634	12	2,568	9,202	
	3.7 แผ่นเพลท ขนาด 200x200x9 มม.	6	แผ่น	80	480	-	-	480	
	3.8 น๊อต ø 15 มม.x0.50 ม.	24	ตัว	30	720	-	-	720	
	ยอดยกไป							190,942.98	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							190,942.98	
	3.9 เชิงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	46	ม.	139	6,394	73	3,358	9,752	
	3.10 ค่าแรงมุงกระเบื้องลอนคู่	112	ตร.ม.	-	-	50	5,600	5,600	
4	งานผนัง								
	4.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	130	ตร.ม.	245	31,850	89	11,570	43,420	
	4.2 ปูนฉาบผนัง	255	ตร.ม.	58	14,790	82	20,910	35,700	
	4.3 ปูนฉาบโครงสร้าง	40	ตร.ม.	63	2,520	100	4,000	6,520	
	4.4 เอ็น คสล.	90	ม.	70	6,300	44	3,960	10,260	
5	งานพื้น								
	5.1 พ1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ผิวมัน ขนาด 12"x12"+ปูนทราย	12	ตร.ม.	315	3,780	158	1,896	5,676	
	5.2 พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ผิวด้าน ขนาด 8"x8"+ปูนทราย	40	ตร.ม.	302	12,080	158	6,320	18,400	
	5.3 พ4 พื้นผิวขัดมัน	14	ตร.ม.	76	1,064	40	560	1,624	
6	งานฝ้าเพดาน								
	6.1 ฝ2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทนความชื้น หนา 9 มม.+โครงเหล็ก	56	ตร.ม.	329	18,424	75	4,200	22,624	
	6.2 ฝ3 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	50	ตร.ม.	300	15,000	75	3,750	18,750	
7	งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์								
	7.1 ป3	1	ชุด	5,300	5,300	-	-	5,300	
	7.2 ป4	2	ชุด	4,000	8,000	-	-	8,000	
	7.3 ป5	4	ชุด	2,300	9,200	-	-	9,200	
	7.4 น1	1	ชุด	6,000	6,000	-	-	6,000	
	7.5 น2	2	ชุด	10,000	20,000	-	-	20,000	
	7.6 น3	4	ชุด	3,200	12,800	-	-	12,800	
	7.7 น4	1	ชุด	6,200	6,200	-	-	6,200	
8	งานไฟฟ้า								
	8.1 โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดฟลูออเรสเซนต์ แบบอกไก่ 2x36 w	2	ชุด	735	1,470	150	300	1,770	
	8.2 โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดฟลูออเรสเซนต์ แบบมาตรฐาน 1x36 w	14	ชุด	360	5,040	115	1,610	6,650	
	8.3 เพดานหลอดกลม ขนาด 1x32 w	6	ชุด	400	2,400	115	690	3,090	
	8.4 สวิตช์ชนิดฝาผนัง	16	ชุด	60	960	80	1,280	2,240	
	ยอดยกไป							450,518.98	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							450,518.98	
	8.5 เตำรับมีกราวด์ชนิดฝังผนัง	10	ชุด	150	1,500	90	900	2,400	
	8.6 คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 เฟส 2 สาย 36A 6 ช่อง	1	ชุด	2,780	2,780	400	400	3,180	
	8.7 อุปกรณ์อื่นๆ	1	เหมารวม	-	3,000	-	-	3,000	
9	งานทาสี								
	9.1 ทาสีน้ำพลาสติก	82	ตร.ม.	35	2,870	30	2,460	5,330	
10	งานสุขภัณฑ์ สีขาว								
	10.1 โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุกรณ์ (สำหรับเด็ก)	4	ชุด	3,500	14,000	450	1,800	15,800	
	10.2 สายฉีดชำระ	4	ชุด	300	1,200	70	280	1,480	
	10.3 โถปัสสาวะชาย	4	ชุด	2,000	8,000	450	1,800	9,800	
	10.4 อ่างล้างชนิดฝักเคาเตอร์ 1 หลุม	1	ชุด	1,500	1,500	450	450	1,950	
	10.5 อ่างล้างชนิดฝักเคาเตอร์ 4 หลุม	2	ชุด	6,000	12,000	1,800	3,600	15,600	
	10.6 กระจกเงาบานใหญ่	2	ชุด	2,000	4,000	250	500	4,500	
	10.7 ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	7	ชุด	120	840	75	525	1,365	
	10.8 ถังบำบัดน้ำปฏิกูล ไม่มีระบบ อัดอากาศขนาด 1 ลบ.ม.	1	ชุด	8,100	8,100	700	700	8,800	
	รวมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ (สท.ศพด.2)							523,723.98	
	งานรั้ว แบบที่ 1								
1	งานฐานราก								
	1.1 ขุดดิน	2.11	ลบ.ม.	-	-	148	312	312	
	1.2 เสาค ลสล. 0.15x0.15x2.00 ม.	13	ท่อน	360	4,680	60	780	5,460	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.17	ลบ.ม.	2,102.80	357	391	66	424	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง	2.64	ลบ.ม.	2,196.06	5,798	391	1,032	6,830	
	2.2 เหล็ก ø 6 มม.RB	78	กก.	17.34	1,355	4.1	320	1,675	
	2.3 เหล็ก ø 12 มม.RB	162	กก.	17.62	2,854	3.3	535	3,389	
	2.4 ไม้แบบท่วไป	26	ตร.ม.	400	10,400	-	-	10,400	80%
	2.5 ไม้เกรา ค้ำยัน	10	ลบ.ฟ.	400	4,000	-	-	4,000	
	2.6 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	33	ตร.ม.	-	-	133	4,389	4,389	
	2.7 ตะปู	8	กก.	37.38	299	-	-	299	
	2.8 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	7	กก.	26.64	186	-	-	186	
	ยอดยกไป							37,364.95	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							37,364.95	
3	งานผนัง								
	3.1 ผนังก่ออิฐบล็อก 7 ซม.	27	ตร.ม.	93	2,511	65	1,755	4,266	
	3.2 ปูนฉาบผนัง	54	ตร.ม.	58	3,132	82	4,428	7,560	
	3.3 ปูนฉาบโครงสร้าง	54	ตร.ม.	63	3,402	100	5,400	8,802	
	3.4 ท่อเหล็กอบสังกะสี ๑ 1/2"	318	กก.	23.51	7,476	12	3,816	11,292	
	3.5 เหล็กแผ่น นี้อด พุก และอุปกรณ์อื่นๆ	1	เหมารวม	500	500	-	-	500	
4	งานทาสี								
	4.1 ทาสีน้ำพลาสติก	90	ตร.ม.	35	3,150	30	2,700	5,850	
	4.2 ทาสีน้ำมันเคลือบเงา	6	ตร.ม.	40	240	35	210	450	
	งานรั้ว แบบที่ 2								
1	งานฐานราก								
	1.1 ขุดดิน	4.87	ลบ.ม.	-	-	148	721	721	
	1.2 เสาค คสล. 0.15x0.15x2.00 ม.	30	ท่อน	360	10,800	60	1,800	12,600	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.39	ลบ.ม.	2,102.80	820	391	152	973	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง	5.35	ลบ.ม.	2,196.06	11,749	391	2,092	13,841	
	2.2 เหล็ก ๑ 6 มม.RB	158	กก.	17.34	2,740	4.1	648	3,388	
	2.3 เหล็ก ๑ 12 มม.RB	329	กก.	17.62	5,797	3.3	1,086	6,883	
	2.4 ไม้แบบทั่วไป	54	ตร.ม.	400	21,600	-	-	21,600	80%
	2.5 ไม้คร่า ค้ำยัน	20	ลบ.ฟ.	400	8,000	-	-	8,000	
	2.6 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	68	ตร.ม.	-	-	133	9,044	9,044	
	2.7 ตะปู	17	กก.	37.38	635	-	-	635	
	2.8 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	14	กก.	26.64	373	-	-	373	
3	งานผนัง								
	3.1 ผนังก่ออิฐบล็อก 7 ซม.	93	ตร.ม.	93	8,649	65	6,045	14,694	
	3.2 ปูนฉาบผนัง	187	ตร.ม.	58	10,846	82	15,334	26,180	
	3.3 ปูนฉาบโครงสร้าง	72	ตร.ม.	63	4,536	100	7,200	11,736	
4	งานทาสี								
	4.1 ทาสีน้ำพลาสติก	90	ตร.ม.	35	3,150	30	2,700	5,850	
	งานประตูรั้ว								
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 คอนกรีตโครงสร้าง	0.19	ลบ.ม.	2,196.06	417	391	74	492	
	ยอดยกมา							213,093.40	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							213,093.40	
	1.2 เหล็ก ø 6 มม.RB	4	กก.	17.34	69	4.1	16	86	
	1.3 เหล็ก ø 12 มม.RB	14	กก.	17.62	247	3.3	46	293	
	1.4 ไม้แบบทั่วไป	2	ตร.ม.	400	800	-	-	800	80%
	1.5 ไม้โครง ค้ำยัน	0.75	ลบ.ฟ.	400	300	-	-	300	
	1.6 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	2.5	ตร.ม.	-	-	133	333	333	
	1.7 ตะปู	0.50	กก.	37.38	19	-	-	19	
	1.8 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.50	กก.	26.64	13	-	-	13	
2	งานบานประตู								
	2.1 ท่อเหล็กอวาล์งสี่ ø 1"	46.68	กก.	17.79	830	12	560	1,391	
	2.2 ตาข่ายลวดดักขี้หนูแบบยกปูน ช่อง 1 1/2" ลวด 3.0 มม.	4.2	ตร.ม.	104	437	120	504	941	
	2.3 สลักบุช ø 1"	6	อัน	50	300	-	-	300	
	2.4 สลักกลอน	2	ชุด	150	300	-	-	300	
	2.5 ทาสีน้ำมันเคลือบเงา	4.2	ตร.ม.	40	168	35	147	315	
	รวมงานรั้ว แบบที่ 1+2 และประตูรั้ว							218,182.95	
	งานระบบไฟฟ้า								
1	งานขยายเขตระบบไฟฟ้าภายใน								
	1.1 เสายไฟฟ้า คอ. ความยาว 8 ม.	6	ต้น	1,480	8,880	-	-	8,880	
	1.2 สายไฟ THW-A 25 ตร.มม.	300	ม.	13	3,900	23	6,900	10,800	
	1.3 อุปกรณ์ยึดโยง	6	ชุด	350	2,100	-	-	2,100	
2	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง								
	2.1 ชุดโคมถนนลูมิเนียม 2 x 36 W.	7	ชุด	2,200	15,400	400	2,800	18,200	
	รวมงานระบบไฟฟ้า							39,980.00	
	งานระบบประปา								
1	งานขยายเขตระบบประปาภายใน								
	1.1 ท่อ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 ø 1"	20	ท่อน	58	1,160	80	1,600	2,760	
	1.2 น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1,000 กรัม	1	กระป๋อง	250	250	-	-	250	
	1.3 มาตรวัดน้ำประปา ø 1/2"	1	ชุด	350	350	-	-	350	
	1.4 ก๊อกน้ำ ø 1/2"	3	อัน	100	300	-	-	300	
	1.5 ข้อต่อ ข้องอ และอุปกรณ์อื่นๆ	1	L/S	200	200	-	-	200	
	รวมงานระบบประปา							3,860.00	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที่ 8 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบมาตรฐาน สท.ศพด.๒ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 46-2558

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
งานปรับปรุง-ต่อเติมอาคาร									
1	ทางเดินรอบอาคาร								
	1.1 ทรายถมปรับระดับ	6.50	ลบ.ม.	250	1,625	99	644	2,269	
	1.2 คอนกรีตโครงสร้าง	8.50	ลบ.ม.	2,196.06	18,667	391	3,324	21,990	
	1.3 เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	337	ตร.ม.	30	10,110	5	1,685	11,795	
	1.4 ไม้แบบทั่วไป	4.80	ตร.ม.	400	1,920	-	-	1,920	80%
	1.5 ไม้คร่า ค้ำยัน	1.80	ลบ.ฟ.	400	720	-	-	720	
	1.6 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	6	ตร.ม.	-	-	133	798	798	
	1.7 ตะปู	1.50	กก.	37.38	56	-	-	56	
2	งานปรับปรุงห้องเรียน								
	2.1 งานผนังฉลุมีเนียม	25.90	ตร.ม.	1,300	33,670	-	-	33,670	
	2.2 ผนังก่ออิฐมวลอุดครึ่งแผ่น	10.50	ตร.ม.	245	2,573	89	935	3,507	
	2.3 ปูนฉาบผนัง	21	ตร.ม.	58	1,218	82	1,722	2,940	
	2.4 ทาสีน้ำพลาสติก	21	ตร.ม.	35	735	30	630	1,365	
	รวมงานปรับปรุง-ต่อเติมอาคาร							81,029.58	
งานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	ลานคอนกรีต								
	1.1 ทรายถมปรับระดับ	12.37	ลบ.ม.	250	3,093	99	1,225	4,317	
	1.2 คอนกรีตโครงสร้าง	20.79	ลบ.ม.	2,196.06	45,656	391	8,129	53,785	
	1.3 เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	198	ตร.ม.	30	5,940	5	990	6,930	
	1.4 ไม้แบบทั่วไป	6.96	ตร.ม.	400	2,784	-	-	2,784	80%
	1.5 ไม้คร่า ค้ำยัน	2.61	ลบ.ฟ.	400	1,044	-	-	1,044	
	1.6 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	8.70	ตร.ม.	-	-	133	1,157	1,157	
	1.7 ตะปู	2.17	กก.	37.38	81	-	-	81	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	1,925	1,925	825	825	2,750	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	1	ป้าย	1,000	1,000	500	500	1,500	
	รวมงานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก							70,031.19	